法人/组织全称 上海檀英投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码
√ 91310118MA1JL1W313
□ 不适用

执行事务合伙人 上海正心谷投资管理有限公司

成立日期 2015/11/26

出资额 500,001万人民币

主要经营场所 上海市青浦区外青松公路 5515号 B区 1305室

主要出资人
上海正心谷投资管理有限公司、上海乐进投资合伙

企业（有限合伙）

经营范围 实业投资，投资管理，财务咨询（不得从事代理记

4

账）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

关联关系类型

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

√其他：直接持有公司 5%以上股份的股东

是否为本次与上市公司

共同参与增资的共同投

资方

√是 □否

由于信息保密原因，上海檀英无法提供最近一个会计年度的主要财务数据。

上海檀英与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其

他关系。

三、本次交易标的基本情况

（一）交易标的名称和类别

本次交易标的为北京沙砾的股权，交易类型属于《上市规则》中的“对外投

资”。

（二）交易标的基本情况

1、基本信息

投资类型 √增资现有公司（□同比例 √非同比例）

标的公司类型（增资前） 参股公司

法人/组织全称 北京沙砾生物医药股份有限公司

统一社会信用代码
√ 91440400MA54440K62
□ 不适用

法定代表人 刘雅容

成立日期 2019/11/26

注册资本 2,713.319万人民币

住所
北京市北京经济技术开发区经海四路 156 号院 5号
楼 2层 201房间

经营范围

许可项目：药品生产。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；医学研究和试验发展。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

5

2、最近 12个月内增资、改制情况

标的公司因红筹架构重组，于 2024年 12月接受投资人认购合计 15,868,895

元注册资本。标的公司最近 12个月内其他增资情况详见本公告之“一、关联对

外投资概述”。

标的公司于2025年8月迁址至北京并更名为“北京沙砾生物医药有限公司”；

标的公司于 2025年 9月以发起设立方式整体变更为股份有限公司，并更名为“北

京沙砾生物医药股份有限公司”。

3、股权结构

本次增资前后，标的公司股权结构如下：

股东名称

本次增资前 本次增资后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

刘雅容 4,000,000 14.7421% 4,000,000 12.0442%
上海拓致航管理咨询中心（有

限合伙）

1,271,194 4.6850% 1,271,194 3.8276%

种孟阳 800,000 2.9484% 800,000 2.4088%
上海拓优信管理咨询中心（有

限合伙）

635,597 2.3425% 635,597 1.9138%

上海拓锐宁管理咨询中心（有

限合伙）

635,597 2.3425% 635,597 1.9138%

上海君实生物医药科技股份

有限公司

416,649 1.5356% 416,649 1.2545%

上海君拓生物医药科技有限

公司（公司控股子公司）
/ / 1,280,623 3.8560%

上海檀英投资合伙企业（有限

合伙）
/ / 640,311 1.9280%

其他投资人 19,374,153 71.4039% 23,531,251 70.8533%
总计 27,133,190 100.0000% 33,211,222 100.0000%

（三）本次增资其他现有股东放弃优先认购权。

（四）主要财务数据

单位：万元

项目
2024年 12月 31日

（未经审计）

2025年 7月 31日
（未经审计）

资产总额 22,073.45 57,369.67
负债总额 63,385.90 16,335.86
净资产 -41,312.45 41,033.81

6

项目
2024年度

（未经审计）

2025年 1-7月
（未经审计）

营业收入 2,732.36 1,324.20
净利润 -14,009.69 -10,770.13
扣除非经常损益后的净利润 -14,263.30 -10,930.06

（五）权属状况说明：标的公司权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限

制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权

属转移的其他情况。标的公司不属于失信被执行人。

四、关联交易的定价情况

标的公司经与参加本次增资的各投资方自由协商，结合市场类似研发阶段生

物医药企业私募融资的案例，确定投前估值为 14.5 亿元。由于标的公司为尚未

盈利的研发阶段企业，该估值主要参考和反映了近期标的公司在 GT101、GT201

等核心项目以及更多早期阶段项目的研发进展和数据，并以此确定。

本次交易定价系由交易各方充分协商确定，交易定价遵循了公平、公允、协

商一致的原则，按照市场规则进行，符合有关法律、法规的规定，不存在有失公

允或损害公司利益的情形。

五、关联交易协议的主要内容和履约安排

（一）协议主体

《增资协议》（以下简称“本协议”）由北京沙砾、北京沙砾创始人以及其他

相关方、君拓生物、上海檀英、以及其他 7名投资方共同签署。此外，全体股东、

北京沙砾、北京沙砾创始人以及其他相关方共同签署《股东协议》，以对股东之

间的权利、义务及增资协议的未尽事宜做出约定。

（二）各投资方增资情况

投资方名称 增资款（人民币元） 认购新增股份（股）

君拓生物 80,000,000 1,280,623
上海檀英 40,000,000 640,311